
 1

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 
della Giunta Comunale n.   29 del  5/07/2012. 

 
 
 OGGETTO: 
 
PARCHEGGI  A  ZONA  DISCO  -  ISTITUZIONE  E REGOLAMENTAZIONE A GIGNESE 
CAPOLUOGO. 
 
 L’anno  duemiladodici addì  cinque del mese di  luglio alle ore 15 e minuti 00 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE  SINDACO   X  
    DELLA TORRE FRANCESCO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TITONE VINCENZO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TOZZI NICOLETTA  CONSIGLIERE di magg.   X  
    LILLA DANIELA   CONSIGLIERE di magg.   X  

              Totale           5         
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Attesa la necessità di regolamentare ed istituire dei parcheggi a zona disco nel centro urbano di 
Gignese capoluogo, e precisamente in Piazza Marconi ed in Piazza Vittorio Veneto, al fine di 
garantire una rotazione della sosta e stimolare l’utilizzo di altri e più ampi parcheggi disponibili per 
la sosta a lungo termine; 
 
Vista la perimetrazione degli stalli di sosta in Piazza Marconi, da intendersi solo quelli affacciati 
direttamente sulla Via Due Riviere, come tutti quelli compresi nella Piazza Vittorio Veneto nel 
centro urbano di Gignese capoluogo; 
 
Ritenuto di limitare la sosta nei luoghi come sopra individuati nel modo seguente: 
 - solo nel periodo dal 01 luglio al 31 agosto; 
 - per 60 minuti; 
 - dalle ore 09,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,00 alle ore 19,00; 
 - sia nei giorni festivi che feriali; 
 
Ritenuta altresì l’opportunità di regolamentare ed istituire i parcheggi a zona disco in oggetto per 
l’anno in corso e per gli anni a venire fino all’adozione di diversa determinazione della Giunta 
Comunale; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi secondo le norme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni e finalità tutte esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
 
1) di regolamentare ed istituire i parcheggi a zona disco: 
 - in Piazza Marconi, da intendersi solo quelli affacciati direttamente sulla Via Due Riviere, 
come tutti quelli compresi nella Piazza Vittorio Veneto nel centro urbano di Gignese capoluogo; 
 - solo nel periodo dal 01 luglio al 31 agosto; 
 - per 60 minuti; 
 - dalle ore 09,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,00 alle ore 19,00; 
 - sia nei giorni festivi che feriali; 
 
2) di dare mandato al “Corpo di Polizia Locale Associato dell’Alto Vergante” per l’adozione dei 
provvedimenti conseguenti, compresa la apposizione di idonea segnaletica; 
 
3) di individuare, ai sensi e per gli effetti della Legge n.241/1990 quale Responsabile del presente 
procedimento e della sua esecuzione, il Vice Commissario “Mauro Aceti”. 
 
Di dichiarare, con separata votazione e voti unanimi favorevoli dei presenti, la deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 c. del D.Lgs. 267/2000. 



 3

 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE         CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
                   
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
               CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 13.07.2012 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 
Esecutiva in data 
 perchè: 05.07.2012 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   29 del  5/07/2012. 
PARCHEGGI  A  ZONA  DISCO  -  ISTITUZIONE  E REGOLAMENTAZIONE A GIGNESE CAPOLUOGO. 
 
 


